文体NEWS2023年2月17日 星期五
统筹：胡田野 美编：宋笑娟 校对：姜军AA06

公告专栏

关于郑州市轨道交通 12 号线一期工程黄河南路站交通导改的公告
近期， 因郑州市轨道交通建设施工需要， 将对相关区域路段进行交通导

改。 详见如下：
郑州市轨道交通 12 号线一期工程黄河南路站，位于金水路与黄河南路交

叉口。 施工期限：自 2023 年 2 月 20 日起，工期约为 6 个月，施工期间占用黄
河南路东侧原有机动车道、非机动车道及人行道；届时，过往行人、机动车及非
机动车辆沿围挡西侧保通路南北向通行，待施工完成后恢复道路正常通行。

地铁施工期间，请广大交通参与者自觉遵守交通法规，服从交警及保通员
指挥，合理选择出行道路，注意出行安全。在此期间，给广大市民出行带来的交
通不便，敬请谅解。 感谢您对郑州地铁建设的支持与理解！

郑州地铁集团有限公司
郑州市公安局公安交通管理局

2023 年 2 月 17 日

招 标 公 告
按照国务院《物业管理条例》、《河南省物业管理条例》等

法规、政策的规定，郑州澳龙房地产有限公司决定对澳龙港
湾小区的前期物业服务采用公开招标的方式再次选聘物业
服务企业，现将有关事项公告如下：一、招标物业区域的简要
说明：澳龙港湾小区项目位于巩义市桐本路北段东侧、和平
路南侧，总占地面积 40453.7m2，总建筑面积 182729.58m2。
二、投标单位资格要求：1、在河南省内注册并取得营业执照的
独立法人。2、项目经理具有物业管理从业人员相关岗位证书。
3、具有同等类型项目的物业管理经验，并提供相关合同。4、通
过“信用中国”查询，失信被执行人、重大税收违法失信主体、政
府采购严重违法失信行为记录名单的不允许参加投标。5、本
次招标不接受联合体投标。三、投标报名及招标文件领取时间
和地点：1、投标报名及招标文件领取时间：2023年 2月 17日
~2023年 2月 23日。 2、招标文件领取地点：巩义市住房保障和
房产管理中心七楼物业管理科 联系电话：0371-64566072

招标人：郑州澳龙房地产有限公司 2023年 2月 17日

按照《河南省前期物业管理招标投标管理暂行办法》等
有关规定， 朗境园项目采用公开招标的方式选聘前期物业
服务企业，现就本次招标结果公布如下：一、开标信息：开标
时间：2023 年 2 月 16 日 09 时。 开标地点：郑州市郑东新区
联合中心大厦 1206 会议室。二、招标人：郑州国投房地产开
发有限公司。 三、中标人：郑州吉祥物业管理有限责任公
司。四、招标代理机构：郑州郑宏招标代理有限公司。公示期：
2023年 2月 17日 ~2月 19日。 联系电话：0371-67889731。

物 业 管 理 中 标 公 告

郑凤琴专场演出
下周在郑举办

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 秦华）为传播国粹京剧艺术、促
进京剧人才队伍高质量发展，由河
南省文化和旅游厅主办，河南省京
剧艺术中心承办的“传经典展国粹”
河南省艺术名家推介工程——郑凤
琴专场演出将于2月20日至22日在
河南艺术中心大剧院举办。

河南省艺术名家推介工程是我
省推进文化强省的一项重要举措，
旨在面向全国推介我省各个艺术领
域的领军人物，提高我省艺术家在
国内的知名度和影响力。该项目自
2011年推出以来陆续推介了河南省
各领域艺术名家 40位，在全国引起
了广泛关注。郑凤琴，河南省京剧
艺术中心国家一级演员，中国剧协
会员，河南省剧协会员，郑州市剧协
副主席，工青衣（张派）、花衫。她曾
主演《龙凤呈祥》《红娘》《杜鹃山》
《红灯记》等多部剧目，多次获得国
家和省级重要奖项。

“丹青绘盛世 翰墨送书香”
美术书法作品展开始征稿

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 秦华）由省文化和旅游厅、省直
文明办指导，省文化和旅游厅文明
办、省图书馆、省文化馆共同承办的
美术书法作品展作品征集活动 2月
15日正式启动，全国各地的书画爱
好者均可报名参加。

本次展览以“丹青绘盛世 翰墨
送书香”为主题，作品征集为期 1个
月，展览评选分为初评和复评，邀请
国内知名美术家、书法家组成专家
评审团进行评选，对征集作品设一、
二、三等奖，并颁发荣誉证书。活动
征集到的优秀书画作品拟于 5月举
行专题展览。用一纸一墨书文明之
美、一笔一画绘书香中国。主办方
诚邀全国各地的书画爱好者参加，
大家可通过“河南省图书馆”微信公
众号查看具体参与方法。

省乒乓球传校锦标赛启幕
近300名乒乓小将挥拍一较高下

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 陈凯）“奔跑吧·少年”2022年河
南省体育传统特色学校暨国家级青
少年体育俱乐部中、小学乒乓球锦标
赛，昨日在济源产城融合示范区篮球
城体育馆拉开战幕。来自全省33支
乒乓球传校代表队的近300名小选手
汇聚一堂，激情挥拍一较高下，展现
我省乒乓球后备人才的实力和风采。

本次比赛由河南省体育局、河
南省教育厅主办，河南省球类运动
中心等承办，设有男、女团体，男、女
单打4个项目，分为高中组，初中组，
小学甲组、乙组4个组别。各组别团
体、单打比赛均分为分组循环赛、淘
汰赛加附加赛两阶段进行，全部比
赛将于2月19日结束。

近年来，河南博物院一直在力
求以全新的传播途径打造出区别实
体展览的线上展，以满足不同文化
需求的公众。在连续推出“远古清
音——贾湖骨笛”“郑国乐钟”“宋代
婴戏枕”等多个线上展览后，通过不
断摸索，对线上展的展出形式又进
行了升级，推出了此次线上展览。

2021年在河南卫视春晚上火爆
出圈的舞蹈《唐宫夜宴》的原创灵感
原型——隋代绘彩陶伎乐女舞俑，
就是出土于张盛墓，13件舞俑共同

组成一场别开生面的小型宴乐演出
场面。

隋代张盛墓于 1959年 5月在安
阳豫北纱厂附近被发现。据墓志记
载，墓主人张盛是隋立国后的征掳
将军、中散大夫，其墓中出土的各类
随葬品高达 192件，除了文武官吏、
仪仗、镇墓兽、伎乐、僧俑以及生活
用具，还有很多日用器物模型。这
些随葬品成为隋代初年社会生活
的缩影，具有很高的历史文化审美
价值。

为了向公众最大限度地还原隋
代墓葬形制和经典文物，河南博物
院采用三维重建技术打造张盛墓3D
虚拟场景，依托出土文物、当年考古
发掘现场记录，运用数字孪生技术、
三维建模技术，将墓穴内部形态、砖
墙纹理、墓道地面、文物质感等各个
细节精细呈现，让文物、空间分布、
场景布置一目了然，并对重点文物
通过多形式进行介绍解读，让观众
随时随地可以身临其境地体悟中华
优秀传统文化独特魅力。

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 郭韬略）于4月9日鸣枪开跑的
“光大银行杯”2023郑州龙湖半程马
拉松，将有一位重量级嘉宾的参与：
龙湖现代免疫实验室主任、中国工
程院院士张改平受聘担任本次赛事
的宣传大使，比赛当天，张改平院士
将与一万跑友共同奔跑在郑州北龙
湖畔。

从 20世纪 80年代本科毕业于
河南农业大学起，张改平院士在生

物科学技术前沿领域已浸润40年时
光。他长期从事动物病毒致病机
制、动物重大疫病快速监测技术、食
品安全快速检测技术等领域的研
究，科研成就硕果累累。

决定担任赛事宣传大使之后，
张院士表示：“科研道路艰苦而又漫
长，其间的探索和发展又何尝不是
一场马拉松，龙湖马拉松作为家门
口的马拉松赛事，我的朋友、同事都
鼓励我参与一下，龙湖马拉松组委

会也多次邀请，我决定和广大跑友
一起共赴‘如意之约’。”

中原科技城管委会人才工作局
局长邬蒙介绍说：“中原科技城联合
龙湖马拉松组委会特别推出‘院士
领衔、博士组团’的马拉松互动活
动，也是我们在完善社会化服务中
鼓励专业服务机构为科技、商务、金
融等人才提供精准化服务，满足人
才在精神、文化、生活等多方面实际
需求的重要文体活动之一。”

来看看“唐宫小姐姐”原型
安阳隋代张盛墓线上展览推出

院士出任宣传大使
将与万名选手同跑2023“龙马”

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 秦华/文 河南博物院/图）借着
昏暗的光线，沿斜坡墓道往下走，一
座砌砖结构的墓室便展现在眼前，
《唐宫夜宴》中娇憨可人的乐舞俑小
姐姐们早已沉睡了千年……近日，
河南博物院推出国内文博界较为罕
见的全虚拟场景复原展——安阳隋
代张盛墓线上展览，轻点鼠标便可“一
键”直达安阳隋代张盛墓现场。